Договор

об  участии в  Международной научной научно-технической конференции

г. Иваново                                                                                          «10»  февраля 2009 г.

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования ____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора ____________________________________________, действующего на основании ____________________________, с одной стороны, и

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ивановский государственный энергетический университет имени В.И. Ленина», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора университета, Тарарыкина С.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

Предметом настоящего договора является оказание услуг по организации  и проведению Международной научно-технической конференции «Состояние и перспективы развития электротехнологии», в период с 27 по 29 мая  2009  года в г. Иваново.

2. Обязанности сторон.

Исполнитель обязуется:

организовать подготовку  и  проведение  конференции  согласно разработанной программе;

организовать участие Заказчика в конференции;

издать сборник трудов конференции и программу;

Заказчик обязуется:

оплатить стоимость услуг Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов.

Стоимость услуг Исполнителя по настоящему договору составляет 750 (семьсот пятьдесят рублей ) рублей для  одного участника за одну публикацию ( включая  НДС по ставке 18%114 руб. 41 коп.).

Оплата стоимости услуг Исполнителя производится по безналичному расчету на расчетный счет Исполнителя  до 30  апреля 2009  г. и по наличному расчету до 20 мая 2009 г. в установленном порядке  в размере 100 % договорной цены.
4. Ответственность по договору.
Ответственность Сторон в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего договора определяются в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Сроки действия настоящего договора.
5.1. Начало действия договора: с момента его подписания Сторонами.

5.2. Окончание договора: после выполнения Сторонами всех обязательств по настоящему договору.

6. Прочие условия.
6.1. Взаимоотношения, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

6.2. Все споры по настоящему договору разрешаются Сторонами путем переговоров, а при невозможности достижения согласия в соответствии с законодательством РФ.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Факсовая копия действительна при наличии оригинальной подписи и печати одной из сторон.
7. Юридические адреса и реквизиты Сторон.
	«Заказчик»

	«Исполнитель»
153003  г. Иваново, ул. Рабфаковская, д. 34

ГОУ ВПО «Ивановский государственный энергетический  университет имени В.И. Ленина»
КПП 370201001 ИНН 3731000308 УФК по Ивановской обл.

(ИГЭУ л.сч.03331228550) р.с.40503810000001000211 в ГРКЦ ГУ Банка России

по Ивановской обл. г.  Иваново, БИК 042406001

Назначение платежа: код 07330201010010000130

	__________________________

	Ректор ИГЭУ  ________________Тарарыкин С.В.

1
2